М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З

«      »                             2024 г. Москва № ______

О признании утратившим силу подпункта «а» пункта 22 Порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 24 марта 2023 г. № 196

В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 и

подпунктом 4.2.19 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884, п р и к а з ы в а ю:

1. Признать утратившим силу подпункт «а» пункта 22 Порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 2 июня

2023 г., регистрационный № 73696).

2. Настоящий приказ действует до 31 августа 2029 года.

Министр

С.С. Кравцов